Nombre: MATEO MEDINA Teléfono:

Potencia: 39.36 kW Fecha: 8 de Marzo de 2025
Tarifa: GDBT Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 7,000 kWh prom. y pagas a CFE $ 14,649

TU PRODUCCION CON 4  PANELES 11,474 kwh y pagas a CFE $1,471

TE AHORRARAS 89.96 7 AL BIMESTRE  $13,178 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 163.92%

Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$87,894.00 MXN $8,826.00 MXN $79,068.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 64 179.2m°

RETORNO DE INVERSION: 7.2 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 8 de Marzo de 2025 23 de Marzo de 2025

FolioNo  # 20250017 8

MATEO MEDINA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

64 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

2 Inversor Huawei SUN2000 20KTL-M5 20kW Trifasico
64 k2 system

39360 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $566,784.00

TOTAL (MXN) $566,784.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

.
Ahorro Econémico

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico

Beneficio fiscal

Pago Actual
SpoacaE a CFE Anual Total

Acumulado

1 $ 87,894.00 $ 8,826.00 $0.00 $79,068.00 $79,068.00 $-487,716.00
2 $90,530.82 $9,090.78 $ 0.00 $ 81,440.04 $ 81,440.04 $-406,275.96
3 $93,246.74 $9,363.50 $0.00 $ 83,883.24 $ 83,883.24 $-322,392.72
4 $96,044.15 $9,644.41 $0.00 $ 86,399.74 $ 86,399.74 $-235,992.98
5 $98,925.47 $9,933.74 $0.00 $ 88,991.73 $ 88,991.73 $ -147,001.25
6 $101,893.24 $10,231.75 $ 0.00 $91,661.48 $91,661.48 $-55,339.77
7 $104,950.03 $10,538.71 $0.00 $ 94,411.33 $ 94,411.33 $39,071.56
8 $108,098.53 $10,854.87 $ 0.00 $97,243.67 $97,243.67 $136,315.23
9 $111,341.49 $ 11,180.51 $0.00 $100,160.98 $100,160.98 $236,476.20
10 $114,681.73 $11,515.93 $0.00 $103,165.81 $103,165.81 $339,642.01
1 $ 118,122.19 $11,861.41 $0.00 $106,260.78 $106,260.78 $ 445,902.79
12 $121,665.85 $12,217.25 $ 0.00 $109,448.60 $109,448.60 $ 555,351.39
13 $125,315.83 $12,583.77 $0.00 $112,732.06 $112,732.06 $ 668,083.46
14 $ 129,075.30 $12,961.28 $0.00 $ 116,114.02 $ 116,114.02 $784,197.48
15 $132,947.56 $13,350.12 $0.00 $119,597.44 $119,597.44 $903,794.92
16 $ 136,935.99 $ 13,750.62 $0.00 $ 123,185.37 $123,185.37 $1,026,980.29
17 $141,044.07 $14,163.14 $ 0.00 $126,880.93 $126,880.93 $1,153,861.22
18 $145,275.39 $14,588.03 $0.00 $130,687.36 $130,687.36 $1,284,548.58
19 $149,633.65 $15,025.67 $ 0.00 $134,607.98 $134,607.98 $1,419,156.55
20 $ 154,122.66 $15,476.44 $ 0.00 $138,646.22 $138,646.22 $1,557,802.77
21 $158,746.34 $15,940.74 $0.00 $142,805.60 $142,805.60 $1,700,608.37
22 $163,508.73 $16,418.96 $ 0.00 $147,089.77 $147,089.77 $1,847,698.14
23 $168,413.99 $16,911.53 $0.00 $151,502.46 $151,502.46 $1,999,200.61
24 $173,466.41 $17,418.87 $ 0.00 $156,047.54 $156,047.54 $ 2,155,248.15
25 $178,670.41 $17,941.44 $ 0.00 $160,728.96 $160,728.96 $2,315,977.11

2,500,000

2,000,000

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $566,784.00 M Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh

16,000
€= 14,259 kowh)
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2,000
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Febrero - Marzo Abrl - Mayo Junio - Julio Agosto - Sept Octubre - Nov Diciembre - Enero
Febrero - Marzo Abril - Mayo Junio - Julio Agosto - Sept Octubre - Nov Diciembre - Enero
Generacion de energia 12,359.6 14,536.2 14,258.6 12,016.5 12,216.2 12,660.5
Consumo actual 7,000.0 7,000.0 7,000.0 7,000.0 7,000.0 7,000.0
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